ДОГОВОР № Р-  _________
НА ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЕЙ.

г. Санкт- Петербург                                                                                                 «» апреля 2015г.

ООО «ГрузАвтоСервис», именуемое в дальнейшем – «Исполнитель», в лице Заместителя генерального директора Серокващенко О.А., действующего на основании Доверенности № 02/15 от 12.01.2015 г., с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем – «Заказчик», в лице  ________________________________________________ действующего на основании ____________________________________, с другой стороны заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению технического обслуживания и ремонта принадлежащей Заказчику автомобильной техники.

1.2. Прием автомобильной техники в ремонт оформляется открытием заказа- наряда и составлением акта приема-передачи автотранспортного средства, с указанием данных об автомобиле, данных представителя Заказчика и подробного перечня ремонтных работ.
1.3. Предварительная запись на техническое обслуживание или ремонт автомобильной техники осуществляется по телефону или заявке присланной по факсу с указанием данных автомобиля и возможной даты его постановки в ремонт.

1.4. При обнаружении в процессе проведения технического обслуживания или ремонта дополнительных неисправностей, не указанных в заказе- наряде, Исполнитель незамедлительно сообщает Заказчику перечень выявленных неисправностей, стоимость и сроки их устранения. Устранение таких неисправностей производится только после согласования с Заказчиком.
2. Права и обязанности сторон

2.1 Заказчик обязан:

2.1.1. Оплатить выполненные работы, в размере, в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.1.2. Предоставлять автомобильную технику для выполнения ремонтных работ в чистом виде или оплатить проведение соответствующих работ Исполнителю.
2.1.3. Соблюдать правила техники безопасности, правила пожарной безопасности и режим внутреннего распорядка в ремонтной зоне и на территории Исполнителя.

2.1.4. Предоставлять в отдельных случаях техническую документацию, необходимую для проведения специализированных работ.

2.2 Исполнитель обязан:

2.2.1. Предоставить Заказчику информацию о приблизительной стоимости ремонта, запасных частей и материалов, об ориентировочных сроках проведения ремонтных работ.
2.2.2. Обеспечить качественное выполнение всего объема ремонтных работ в соответствии с п.п.1.2. и 1.4. настоящего договора.

2.2.3. По требованию Заказчика вернуть запасные части, демонтированные во время проведения ремонтных работ с принадлежащей ему  автомобильной техники.
2.2.4. Обеспечить сохранность автотранспортной техники Заказчика, и предоставленных им запасных частей и материалов во время проведения ремонтных работ.
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. С согласия Исполнителя предоставлять для ремонта своей автомобильной техники собственные запасные части и материалы, в соответствии с заказом-нарядом. В этом случае на произведенный ремонт предоставляется  ограниченная гарантия.
2.3.2. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество выполнения ремонтных работ, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя. Нахождение Заказчика в ремонтной зоне допускается с разрешения начальника производства и в сопровождении представителя ООО «ГрузАвтоСервис».
2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. В случае необходимости привлекать к выполнению работ третьих лиц.
2.4.2. Не передавать Заказчику отремонтированную технику, при отсутствии своевременной оплаты по выставленным ранее счетам.
2.4.3. В случае простоя автотранспортного средства в ремонтной зоне по вине Заказчика, Исполнитель вправе взыскать пени в размере 500 рублей за сутки простоя.
3. Стоимость и порядок расчетов
3.1. Стоимость работ по настоящему Договору определяется актом выполненных работ, оформленным в соответствии с тарифами, утвержденными в ООО «ГрузАвтоСервис».

3.2.  Исполнитель вправе приступить к выполнению ремонтных работ только после получения 50% предоплаты от предварительной стоимости ремонта, согласно заказ-наряда.

3.3. Окончательный расчет производится в течение 5-и рабочих дней после подписания Акта выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, или внесения их в кассу предприятия.
3.4. За несвоевременную оплату стоимости оказанных услуг Исполнитель имеет право выставить Заказчику счет на уплату пени в размере 0.15 % за каждые сутки просрочки платежа.

3.5. Выдача автотранспортной техники из ремонта производится после получения 100 % оплаты стоимости ремонта.

3.6. Исполнитель может предоставить скидку на произведенные работы, в размере от 3% до 5%, на основании Положения утвержденного в ООО «ГрузАвтоСервис».
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или за ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Гарантия на выполненные работы составляет один месяц со дня подписания Акта выполненных работ, при условии соблюдения правил эксплуатации автомобильной техники.

4.3. Претензии по комплектности и внешнему виду автотранспортной техники Исполнитель принимает к рассмотрению в момент получения техники из ремонта представителем Заказчика.
4.4. В случае просрочки в получении транспортного средства из ремонта на срок более 5 суток Заказчик обязан уплатить стоимость хранения транспортного средства в размере 300 рублей в сутки. К отношениям сторон в случае просрочки в получении транспортного средства из ремонта применяются нормы гражданского законодательства о хранении (глава 47 ГК РФ). Исполнитель имеет право передать транспортное средство на хранение третьему лицу.

4.5. Заказчик в обеспечение обязательств по настоящему договору (в том числе по оплате стоимости ремонта, хранения и пени, а также расходов исполнителя по взысканию суммы задолженности) передает в залог автомобиль вышедший из ремонта.
4.6. Гарантия на техническое обслуживание составляет 1 (один) месяц, на ремонт агрегатов 2 (два) месяца, на покрасочные и кузовные работы 3 (три) месяца.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами, и действует в течение одного календарного года.

5.2.Договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявила о его расторжении.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно одной из сторон, при условии уведомления об этом другой стороны за один месяц до момента расторжения.
6. Заключительные положения

6.1. Выдача автотранспортной техники представителю Заказчика производится при наличии у него доверенности на ее получение из ремонта.
6.2. Претензии по настоящему Договору решаются путем переговоров сторон в соответствии с действующим законодательством, а в случае, когда стороны не достигли согласия, спор переносится на рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга.

7. Реквизиты и подписи сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                           ЗАКАЗЧИК:

	ООО «ГрузАвтоСервис»

Юр. адрес: 197374, Санкт-Петербург, проезд Мебельный, д. 10, лит А.

ИНН 7814505540, КПП 781401001

р/с 40702810201050800973

в филиале ПТР ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие» г. СПб

к/с 30101810400000000766,

БИК 044030766

ОГРН 1117847272443, ОКПО 92019183

т/ф.: 401-45-84, 401-45-85

	Зам. Генерального директора

ООО «ГрузАвтоСервис»

 ________________/О.А. Серокващенко
                        МП
	Генеральный директор
__________________/
                    МП

PAGE
2